СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  “26_”  декабря  2014 года                                                                           № 4
Об утверждении размера платы
 за пользование жилым помещением
(платы за наем) для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

        Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 8 августа 2013 г. N 52-З "О регулировании отношений в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Мордовия», постановлением Правительства Республики Мордовия от 30.12.2013 № 608 «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирном доме,  на территории Республики Мордовия на 2014», Уставом городского поселения Ковылкино  Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ решил:
1. Утвердить Порядок определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению № 1.
          2.  Установить и ввести в действие с 01.01.2015 базовую ставку платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения  Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в размере 6,40 (20)? руб. за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения.
3. Поручить администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ обеспечить заключение договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, соответствующих требованиям действующего
законодательства, а также обеспечить контроль за начислением и поступлением в бюджет городского поселения  Ковылкино Ковылкинского муниципального района платы за наем.

4. Признать утратившим силу п.2 Решения Совета депутатов городского поселения Ковылкино от 24.12.2013 года.
5. Признать утратившим силу приложение №2 к Решению Совета депутатов городского поселения Ковылкино от 24.12.2013 года.

          6. Настоящее решение вступает в силу 01.01.2015 года и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Голос Примокшанья» и размещению на официальном сайте администрации городского поселения Ковылкино в сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

городского поселения Ковылкино                                                       И.И. Кабаев

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
от ___.____.2014 № ______

Порядок определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со ст.15, ст.156 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Размер платы за пользование жилым помещением (далее - плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, определяется исходя из занимаемой общей площади  жилого помещения. Плата за наем в коммунальных квартирах определяется исходя из общей площади жилого помещения.

3. Экономическое содержание платы за наем состоит в компенсации затрат собственника на реконструкцию, модернизацию, капитальный ремонт муниципального жилищного фонда городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.

4. Поступление платы за наем включается в структуру бюджета городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.

5. Средства, полученные от уплаты за наем, используются по целевому назначению на реконструкцию, модернизацию, капитальный ремонт муниципального жилищного фонда городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.

6. Определение базовой платы за наем производится исходя из постановления Правительства Республики Мордовия от 30.12.2013 № 608 «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Республики Мордовия».

7. Граждане, признанные малоимущими и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за наем.

8. Плата за наем налогом на добавленную стоимость не облагается.